PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO PIAUÍ
CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS
CNPJ: 09.589.367/0001-67 Fone: (86) 3288-1120
Palmeirais.pi.leg.br

REQUERIMENTO N°08/2017

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Palmeirais- Pl.

GENIVALDO DA SILVA GRANGEIRO, Vereador do PTB
com assento neste poder vem na forma regimental e depois de ouvido
o plenário, requerer que seja encaminhado expediente ao limo. Sr.
Diretor do DER-PI, solicitando a que seja feito recuperação de tapa
buracos na Pl-130 Teresina/Palmeirais,Palmeirais/Amarante.

Justificativa

A necessidade do referido pedido é que a rodovia se encontra
em péssimas condições de tráfego, por conta de muito buracos
podendo causar gravíssimos acidentes.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Palmeirais-PI, 23 de
fevereiro de 2018.

c~s J~ Ç' I (;,.._ G I • ~
GENIVALDO DA SILVA GRANGEI O

Vereador I PTB